



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 66/2024 - Chamada Pública/PNAE nº 2/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 66/2024, Chamada Pública/PNAE nº 2/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COOP DE PROD DE UVA E DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL - 08835220000147						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	1.200,00	EMB	SUCO DE UVA: suco concentrado de uva com polpa de fruta, sem adição de corantes, ou aromas artificiais, preparado por meio de processo tecnológico adequado, de cor, aroma e sabor característico da fruta, embalagem apresentando data de fabricação e validade no mínimo 12 meses. Embalagem de 1,5 Litro.		21,49000	25.788,00
Total dos Produtos						25.788,00

Empresa: DIRCEU FONTANA - 59389230004						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
17	300,00	KG	FEIJÃO: tipo 1 novo, grãos inteiros, lisos, isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01kg.		9,88000	2.964,00
26	750,00	KG	TOMATE: de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.		9,75000	7.312,50
Total dos Produtos						10.276,50

Empresa: JOEL VIEIRA - 54396700091						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	500,00	KG	AIPIM: sem casca embalada com rótulo nutricional: tipo branca ou amarela: de 1º qualidade, para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos.		8,76000	4.380,00
Total dos Produtos						4.380,00

Empresa: JONES JOSÉ LEWY - 00837930030						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	ABOBRINHA ITALIANA: de primeira qualidade, tamanho médio, intactas, com casca sã e sem rupturas.		6,62000	1.324,00
3	600,00	UN	ALFACE: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.		4,10000	2.460,00
7	400,00	KG	BERGAMOTA: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.		4,03000	1.612,00
12	250,00	UN	BROCOLIS: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.		6,50000	1.625,00
14	320,00	KG	CENOURA: in natura, fresca, de boa qualidade, firme, sem folhas, limpa, sem sintomas de murcha, tamanho médio e sem rupturas.		8,32000	2.662,40
15	250,00	UN	COUVE-FLOR: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes,		6,25000	1.562,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	30,00	KG	tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas. PIMENTÃO: doce grande/verde in natura.		8,80000	264,00
23	300,00	UN	REPOLHO: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio.		7,25000	2.175,00
25	300,00	MÇ	TEMPERO VERDE: in natura, maço com salsinha e cebolinha, de boa qualidade.		3,70000	1.110,00
27	150,00	KG	VAGEM: in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme firme e compacta, livre de resíduos de fertilizantes, isenta de enfermidades, colheita recente sem danos físicos e mecânicos.		13,60000	2.040,00
Total dos Produtos					16.834,90	

Empresa: JULIO VALICHESKI - 65476085068

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	ABOBRINHA ITALIANA: de primeira qualidade, tamanho médio, intactas, com casca sã e sem rupturas.		6,62000	1.324,00
3	600,00	UN	ALFACE: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.		4,10000	2.460,00
7	400,00	KG	BERGAMOTA: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.		4,03000	1.612,00
8	300,00	KG	BETERRABA: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.		8,05000	2.415,00
13	700,00	KG	CEBOLA: de 1º qualidade, sem réstia, seca, nova, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.		8,96000	6.272,00
21	400,00	KG	PÊSSEGO: branco, nome científico regalo. Unidade de tamanho médio, frutas firmes, limpas sem machucados, grau médio de amadurecimento		8,70000	3.480,00
23	300,00	UN	REPOLHO: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio.		7,25000	2.175,00
25	300,00	MÇ	TEMPERO VERDE: in natura, maço com salsinha e cebolinha, de boa qualidade.		3,70000	1.110,00
Total dos Produtos					20.848,00	

Empresa: MOACIR JOSÉ DE CAMARGO - 75280515000

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	600,00	UN	ALFACE: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.		4,10000	2.460,00
4	20,00	KG	ALHO: in natura, limpo, graúdo, cabeça inteira, sem lesões ou danos causados por pragas.		35,60000	712,00
Total dos Produtos					3.172,00	

Empresa: ODACIR JOSÉ KEMPKA - 03331592099

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	250,00	UN	BROCOLIS: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.		6,50000	1.625,00
20	300,00	KG	MORANGO: in natura, tamanho médio, grau de maturação para consumo.		28,00000	8.400,00
21	400,00	KG	PÊSSEGO: branco, nome científico regalo. Unidade de tamanho médio, frutas firmes, limpas sem machucados, grau médio de amadurecimento		8,70000	3.480,00
26	750,00	KG	TOMATE: de 1º qualidade, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas.		9,75000	7.312,50
Total dos Produtos					20.817,50	

Empresa: SIDNEI PETKOVICZ - 62392263000

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	2.500,00	KG	BANANA: banana caturra, grau médio de amadurecimento, em		5,82000	14.550,00

4

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	250,00	KG	boas condições de consumo, acondicionadas em caixas. BATATA DOCE: de 1º qualidade, branca ou amarela, tamanho médio, nova, in natura. Sem sujidades na casca.		4,35000	1.087,50
8	300,00	KG	BETERRABA: de 1º qualidade, seca, nova, firme, sem folhas, sem sintomas de murcha, cor vermelho intenso, tamanho médio e sem rupturas.		8,05000	2.415,00
13	700,00	KG	CEBOLA: de 1º qualidade, sem réstia, seca, nova, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas.		8,96000	6.272,00
18	250,00	KG	LARANJA: de primeira qualidade, doce, apresentar grau de maturação bom para consumo, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.		3,83000	957,50
19	2.000,00	KG	MELANCIA: fresca, frutos com 70 a 80% de maturação climatizada, com aspecto, cor e cheiro s sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.		4,20000	8.400,00
Total dos Produtos					33.682,00	

Empresa: VALMIR JAGIELO - 00561902046

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	ABOBRINHA ITALIANA: de primeira qualidade, tamanho médio, intactas, com casca sã e sem rupturas.		6,62000	1.324,00
3	600,00	UN	ALFACE: lisa, americana ou crespa. De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.		4,10000	2.460,00
14	320,00	KG	CENOURA: in natura, fresca, de boa qualidade, firme, sem folhas, limpa, sem sintomas de murcha, tamanho médio e sem rupturas.		8,32000	2.662,40
23	300,00	UN	REPOLHO: verde, de 1º qualidade, limpo, novo com tamanho médio.		7,25000	2.175,00
27	150,00	KG	VAGEM: in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme firme e compacta, livre de resíduos de fertilizantes, isenta de enfermidades, colheita recente sem danos físicos e mecânicos.		13,60000	2.040,00
Total dos Produtos					10.661,40	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2013 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1012 - MERENDA PNAE FEDERAL	Sim
2016 3390.30.07.00.00.00 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO - 1012 - MERENDA PNAE FEDERAL	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 2 de Agosto de 2024

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

